СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения село Совхоз «Боровский»

Боровского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
село Совхоз «Боровский»

05 марта 2025 года            № 510

О назначении и выплате единовременной

материальной помощи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком назначения и

выплаты единовременной материальной помощи членам семей погибших (умерших)

военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, принимавших участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и постоянно

проживавших на территории муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский» на дату гибели (смерти), утвержденным решением Сельской Думы сельского

поселения село Совхоз «Боровский», на основании обращения главы администрации МО СП с.

Совхоз «Боровский», заявления Алёхиной М.В. об оказании материальной помощи от 04.03.2025

г. и приложенных к нему документов, руководствуясь Уставом муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская Дума сельского поселения село Совхоз

«Боровский»

 РЕШИЛА:

1. Назначить Алёхиной Марине Владимировне единовременную материальную помощь в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

2. Администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский» провести выплату единовременной материальной помощи, указанной в пункте 1

настоящего решения, на банковский счет Алёхиной М.В. в течение 15 рабочих дней со дня

принятия настоящего решения.

3. Расходы на оказание материальной помощи осуществляются за счет средств местного

бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 2025 год.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на

официальном сайте муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения

село Совхоз «Боровский»                    Л.В. Череватенко